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denne Maade at beholde Arven, og er pligtig
til at skaffe Arven eontant tilveie. Herved
maa det dog bemærkes, at saadanne Tilfælde
indtræffe meget sjeldent. Den hele Bestem-
melse, hvorefter-det tillades den Efterlevende
paa den her omhandlede Maade at beholde de

udlagte Arvelodder, er naturligviis begrundet i

Hensyn til, at det saaledes er bedst for den

hele Familie, altsaa tillige for Børnene, og er

navnlig motiveret ved den Betragtning, at det

maa antages, at den Efterlevendes egen Jn-

teresse og ogsaa Kjærligheden til Arvingerne
vil medføre, at Sikkerheden er tilstrækkelig;
hvis den ikke skulde være tilstrækkelig trøster
man sig med, at det ikke gaaer Børnene værre

end den Efterlevende, og der tages altsaa sær-
deles overveiende Hensyn til den Efterlevendes
Jnteresse« Det vil derfor vistnok »af alle de

Herrer, der- maatte have havt Leilighed til

nøiere at blive bekjendte med disse Forhold,
indrømmes mig,at de Tilfælde, hvor det saa-;
ledes paa Grund af ringere Sikkerhed ellerl

andre-Omstændigheder bliver nødvendigt ati
inddrive Arven hos Vedkommende, forekomme
meget sjeldent. Jeg for mit Vedkommende kan

bekræfte, at i den lange Række aanr, jeg har-
havt med disse Forretninger at bestille,«er det!
ikke hændet en- eneste Gang. Nu gaaer Ud-l

valgets Forslag ud paa, at naar Værgen
skjønner, at det ikke er forsvarligt at lade den

Efterlevende blive siddende inde med-Arven ———

hvilket skulde have tilfølge, at Vedkommende

skulde bringes til enten at udbetale Capitalen
eller skaffe andenl betryggende Sikkerhed —-

skulde Vcergen gjøre Jndberetning til Overfor-
mynderiet, der skulde foranstalte det videre For-
nødne. Nu forekommer det mig, at da det er

en Regel, at disse Penge ikke skulle høre ind
under Overformynderiets, men under Værgens
Bestyrelse, er det ikke her ganske correct at

recurrere til Overformynderiet, saaledes at det

skal være dettes Sag at foranstalte det videre

Fornødne med Hensyn til disse Capitaler,
hvormed Overformynderiet jo fortiden ikke har,
og heller ikke efter Udvalgets Mening bør have
Noget at bestille. Nu kommer dertil, at det

er Overformynderiet — enten man faaer et

eller to Overformynderier har i den Henseende
ikke Noget at betyde — aldeles umuligt at be-

dømme, hvorvidt Værgens Formening om, at

her bør strides ind, er begrundet eller ikke,
hvorved jeg maa bede erindret, at der dog er

ikke ganske uvigtige Hensyn at tage, da det ikke

saa sjeldent hænder, at Værgen, navnlig naar

det er en Stedfader eller Stedmoder, der sidder
hen«med Arvelodderne, af en noget overdreven

Betænkelighed kan foreslaae, at der skal strides
ind, uagtet der-i Virkeligheden ikke dertil. er

tilstrækkelig Føie. Naar man altsaa her ikke

skal foretage Noget, der vilde være inhumant
og ikke ganske stemmende med Vedkommendes
Tarv, skal man have Kundskab til alle herhenhø-
rende Forhold, men en saadan Kundskab er det al-
deles umuligt at forudsætte hos Overformynderiet
Jeg mener derfor, at Sagen kan gaae«ganske
simpelt saaledes: Naar Skiftet sluttes, har,
Skifteforvalteren i Forening med Værgen at

sbe«dømme, hvorvidt den Efterlevendekan have
iAdgang til at fritages for contant at udbetale
iArvelodderne og til at blive siddende inde med

lPengena Men- ligesom det-altsaa er Stifte-
forvalteren og Værgen, der have at-bedømme
disse Forhold ti det Øieblik Skiftets sluttes, er

det ganske naturligt» at det ogsaa bliver de

ssamme Mænd, nemlig Skifteforvalteren iFor-
!ening«med» Værgen, der i hvert paafølgende
lTidsmoment have at bedømme disse Forhold.
fSaaledes er Sagen ganske simpel og let. Vær-

jgen kommer nu og siger til Skifteforvalteren:
Da Stiftet for 3 Aar siden«blev sluttet, meente
vi, at Pengene kunde blive staaende, men nu

mener jeg, at dette ikke gaaer an, og det er

bedst, at Pengene blive opsagte. Skifteforval-
teren tager da dette Spørgsmaal under Over-

veielse i Forening med Værgen, og findes den-

nes Anskuelser begrundede, overdrages det as
Skifteforvalteren til Værgen at træffe de for-
nødne Skridt til, at de Penge, der ere under

Værgens Bestyrelse, blive contant udbetalte,
eller at den Efterlevende »paa anden Maade

sikkrer, at de Umyndiges Arvemidler ikke gaae

tabte. —- Derncest er der endnu et Punkt, der

maa afgjøres, nemlig Spørgsmaalet om For-
andring i den de Umyndige givne Sikkerhed.
Derom tier Udvalgets §2. Dette er imid-

lertid Noget, der er aldeles nødvendigt at tage
Bestemmelse om. Det hører saa at sige til
de daglige Forretninger, at der bliver Spørgs-


